[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8208/2015 - 02/10/2015 16:04

INDICAÇÃO Nº 3865/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de bocas-de-lobo na Avenida da Indústria, em trecho entre a Avenida São Paulo e Rua do Comércio, no bairro Jardim Esmeralda.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a construção de bocas-de-lobo na Avenida da Indústria, em trecho entre a Avenida São Paulo e Rua do Comércio, no bairro Jardim Esmeralda, neste município.
Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes relatando que a falta de bocas de lobo faz com que a água da chuva invada residências na Rua da Batata e passe por cima do canteiro central da Avenida São Paulo, entrando na Escola Estadual Sonia Bataglia e nas casas existentes na Rua Limeira. Tais ocorrências em dias de chuva forte geram desconforto aos moradores e à comunidade escolar. Diante do clamor popular, subscrevo a presente propositura.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de outubro de 2.015.
ANTONIO PEREIRA
“Pereira”

-Vereador Líder da Bancada PT-